APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Generali.* vol. 337, fol. 307, 312.

Ex literis P. Nicephori<sup>57</sup> Ordinis S. Basilii de dato

<sup>56</sup> Agitur de « relatione », de qua sub Nr. 3 (cfr. nota 12, p. 8).

<sup>57</sup> Nota Secretarii Fr. Ingoli; agitur de receptione litterarum et de textu responsionis ad epistolam Nuntii.

<sup>57</sup> Videtur agitur de Nicephoro Zareski. De illo talis habetur notitia in Chro-

Vilnae in Lituania Martii 7, 1624.

P. Joannem<sup>58</sup> noster missus fuerat Ill.mus Metropolita... re adhuc infecta ad nos rediit, quaeque inter illum et Antagonistas suos intervenere Ill.mo Metropolitae retulit.

Erant vero simul praesentes omnes nostri Episcopi Catholici, qui ad consecrationem successoris B. Patris nostri Josaphat pro Episcopatu Polocensi,<sup>59</sup> et alterius pro Episcopatu Pinscensi,<sup>60</sup> Novogrodecum convenirent. Hoc itaque audito ibidem rei diligentius examinandae seriam naverunt operam, iusteque sibi et suae Ecclesiae timentes, modum illum suspectum esse iudicarunt...

Dum has scribo, literae pervenerunt ad nos scriptae ab ipso Polocensi, in locum S. Martyris subrogato, Archiepiscopo, a Rev.mo Antonio Sielava, in quibus significat se 14 februarii proxime elapsi Archiepiscopatus sui possessionem accepisse, atque urbem Polocensem, praeter omnes civitatis Ordines sibi extra civitatem occurrentes, maximo quoque cum Nobilium et ipsius Palatini Polocensis comitatu, ingressum fuisse. Dominus benedicat introitum eius et exitum eius... (*sine fine*)

*Nota Secretarii, fol. 312v:*

Litterae ex Russia scriptae ad Ruthenos<sup>61</sup> Collegii Graecorum Alumnos. Die 7 Martii 1624.

## 22.

Roma, 26. III. 1624.

*Referuntur in Congregatione de Prop. Fide litterae alicuius P. Michaelis Gutkiewicz, S. J., de duobus miraculis Servi Dei Josaphat.*

APF, *Acta*, vol. 3, fol. 97rv, n. 9.

1624, martii 26.

Ex literis Patris Michaëlis Gutkiewicz Societatis Jesu datis Vilnae die 7 Januarii praesentis anni duo prodigia, seu miracula sacrae Congregationi significari, quorum alterum est, quod corpus Archiepiscopi Polocensis Rutheni Uniti, a Schismaticis interfecti, proiectum in flumen Dunam, ut supra dictum est, fuit inventum inditio columnae lucidae quae per quinque dies supra locum, ubi erat sanctum corpus constiterat; alterum est, quod puer biennis, qui nunquam antea locutus fuerat,

nica Coll. Graecorum: « 240. P. Niceforo Zareschi, Ruteno si parti theologo, et hora con mirabile sodisfattione serve al suo monastero con opinione di santità ». (fol. 43).